Jaguariaíva, 19 de fevereiro de 2021 Pág. 03

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 947/2021. 1º TERMO ADITIVO. TESTE

SELETIVO PARA PROVIMENTOS DE VAGAS EM EMPREGOS PÚBLICOS

DA PREFEITURA. CONTRATO ADMINISTRATIVO 236/2019. CONTRATADO:

WILLIAN SOARES DE PAULA.  CPF XXX.XXX.569-60. OBJETO: prorroga-se

o prazo contratual com efeitos  a partir de seu vencimento ou seja 19 de março

de 2021 até 19 de março de 2023.

PR - DE/TCE-PR - Diário Eletrônico - Tribunal de Contas do Estado do Paraná

A T OS  D E  RE LA T ORIA

Conselheiro NESTOR BAPTISTA

18/02/2021-PROCESSO Nº - 460190/17 ASSUNTO - ATO DE INATIVAÇÃO ENTIDADE - INSTITUTO DE

PREVIDENCIA E ASSISTENCIA AOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS - IPASPMJ INTERESSADO -

CENIRA PAES DE MIRANDA, HISSASHI UMEZU, INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA AOS

SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS - IPASPMJ, OSVALDO ALVES MEDEIROS, OTÉLIO RENATO BARONI

(FALECIDO(A) EM 2013), TANIA MARISTELA MUNHOZ, VALDEMIR FERREIRA PROCURADOR - RELATOR -

CONSELHEIRO FERNANDO AUGUSTO MELLO GUIMARÃES DECISÃO DEFINITIVA MONOCRÁTICA Nº 19/21

EMENTA: Ato de inativação  Registro. O Relator deste Processo, no uso das atribuições conferidas pelos

arts. 32, III, 300 e 428, do Regimento Interno do Tribunal de Contas, DECIDE: 1. determinar o registro do

Decreto 381/20, do Município de Jaguariaíva, publicado no Diário Oficial Eletrônico da Municipalidade

de 13/11/20, referente à aposentadoria por invalidez de CENIRA PAES DE MIRANDA, no cargo de Zelador,

com tempo de contribuição de 26 anos, 02 meses e 13 dias, no valor mensal de R$ 576,11 (assegurada a

percepção de um salário mínimo mensal), com fundamento no art. 300, do Regimento Interno,

considerando os opinativos uniformes da Coordenadoria de Gestão Municipal e do Ministério Público de

Contas (Peças 52/53), favoráveis ao registro do Ato; 2. determinar, após o trânsito em julgado da decisão,

sua inclusão no registro competente e o encerramento do processo. GCFAMG em 21 de janeiro de 2021.

FERNANDO AUGUSTO MELLO GUIMARÃES Relator

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº432/2019

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, pessoa

jurídica de direito publico interno com sede à Praça Isabel Branco, 142, Cidade
Alta, inscrita no C.N.P.J./MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado
pela Sra. ALCIONE LEMOS, brasileira, professora, portadora da cédula de
identidade RG nº. X.XXX.075-9-PR, e CPF nº. XXX.XXX.009-82, residente e
domiciliada na Rua  Expedicionário, 406, Vila São Luís, Jaguariaíva/PR, nesta
Cidade, Prefeita Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções,
rescinde o Contrato Administrativo com admissão 19/08/2019 até 05/02/2021
em nome da  contratada  ROBIELY LUCIA KULESZA DE OLICEIRA, brasileira,
portadora do CPF nºXXX.XXX.979-52, residente e domiciliada na Rua José
Carrer, 51, Capivari, Jaguariaíva/PR.

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA

ALCIONE  LEMOS – PREFEITA

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº407/2019

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, pessoa

jurídica de direito publico interno com sede à Praça Isabel Branco, 142, Cidade
Alta, inscrita no C.N.P.J./MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado
pela Sra. ALCIONE LEMOS, brasileira, professora, portadora da cédula de
identidade RG nº. x.xxx.075-9-PR, e CPF nº. xxx.xxx.009-82, residente e
domiciliada na Rua  Expedicionário, 406, Vila São Luís, Jaguariaíva/PR, nesta
Cidade, Prefeita Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções,
rescinde o Contrato Administrativo com admissão 01/03/2019 até 03/02/2021
em nome da  contratada  VERÍSSIMA CALAZANI ALVES, brasileira, portadora
do RG nº xx.xxx.557-4SSP/PR  e CPF nºxxx.xxx.779-27, residente e
domiciliada na Rua Saji Yousef Aboud, 64, Centro, Wenceslau Braz/PR.

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA

ALCIONE  LEMOS – PREFEITA

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 946/2021. 1º TERMO ADITIVO. TESTE

SELETIVO PARA PROVIMENTOS DE VAGAS EM EMPREGOS PÚBLICOS

DA PREFEITURA. CONTRATO ADMINISTRATIVO 116/2020. CONTRATADO:

CHRISTIAN DE LIMA LINHARES.  CPF XXX.XXX.199-48. OBJETO: prorroga-

se o prazo contratual com efeitos  a partir de seu vencimento ou seja 19 de

março de 2021 até 19 de junho de 2021.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 947/2021. 1º TERMO ADITIVO. TESTE

SELETIVO PARA PROVIMENTOS DE VAGAS EM EMPREGOS PÚBLICOS

DA PREFEITURA. CONTRATO ADMINISTRATIVO 244/2019. CONTRATADO:

ALINE BERRETO DA SILVA SOARES DE PAULA.  CPF XXX.XXX.119-48.

OBJETO: prorroga-se o prazo contratual com efeitos a partir de seu

vencimento ou  seja 08 de março de 2021 até 08 de março de 2023.